平成２１年６月２６日
各  位

会 社 名 小 林 産 業 株 式 会 社
代表者名 取 締 役 社 長  井 口  和 郎

（コード番号 ８０７７ 大証第１部）
問合せ先 取締役管理部門統括部長 松 井  直樹

（ＴＥＬ：０６－６５３５－３６９０）

コンクリート事業の子会社への譲渡に伴う当事業部門の統合について

当社は、平成２１年６月２６日開催の取締役会において、以下のとおり当社のコンクリー

ト事業部門を平成２１年８月１日をもって、連結子会社であるコバックス株式会社に統合

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．経緯と目的

コバックス株式会社（本社 千葉県浦安市。以下、「コバックス」とする。）は、東北

（宮城県岩沼市）および小田原（神奈川県小田原市）に営業所を擁する当社の１００％

出資子会社で、コンクリート二次製品関連金物をはじめ鋲螺および関連部材の販売等

を主とする商社です。

昨今の経済情勢は当社グループにとって大変厳しいものであり、販売価格の適正化に

よる利益確保や顧客ニーズへの対応力強化として取扱商品数の拡充を行っております。

このたびの厳しい経営環境において、限られた経営資源を集中し有効活用するため、

平成２１年８月１日をもって当社コンクリート事業部門をコバックスに統合いたしま

す。コバックスはコンクリート関連金物分野を一層強化し、ユーザーのニーズに対し

てより細やかな対応を行える体制を確立し、グループ全体として効率的な売上・利益

拡大を目指してまいります。これにより、当社の営業拠点の札幌、名古屋、大阪、山

陽および九州各支店における当該事業がコバックスに統合され、上記の本社、東北お

よび小田原の３拠点を合わせることにより全国展開することになります。また、この

たび当社からコバックスへ譲渡される事業規模としましては、売上高が１,１７４百万

円（平成２０年１０月期実績）であります。

 １

 ２

また、これに伴い、コバックスの代表取締役が異動し、さらに当社にてコンクリート

二次製品関連金物の業務に携わっている従業員等８名が異動する予定であります。

２．今後の日程

（１）統 合 日 ： 平成２１年８月１日（土）
（２）営業開始日 ： 平成２１年８月３日（月）

３．子会社の概要

（１）商   号 ： コバックス株式会社

（２）代 表 者 ： 取締役社長 大場 和秀

（８月１日に異動の予定があります。下記４をご覧ください。）

（３）本店所在地 ： 千葉県浦安市

（４）設立年月日 ： 平成８年３月

（５）事 業 内 容 ： 鋲螺（ネジ類）および関連部材の販売等

（６）決 算 期 ： 毎年１０月

（７）従 業 員 数 ： 平成２１年４月末 １７名  ８月１日以降 ２６名（予定）

（パートタイマー・派遣社員を含みます。）

（８）資 本 金 ： １,０００万円

（９）当社出資比率 ： １００％

（１０）売 上 高 ： １,３０５百万円（平成２０年１０月期）

４．取締役の異動
平成２１年８月１日付

氏 名 新役職名 旧役職名

大場 和秀
当社取締役購買部統括部長
兼コバックス株式会社取締役

当社取締役購買部統括部長兼

コバックス株式会社
取締役社長（代表取締役）

（ご参考）
根津  武

コバックス株式会社
取締役社長（代表取締役）

コバックス株式会社
取締役小田原営業所長

５．今後の見通し

コバックスは従来より連結子会社であること、当連結会計期間が統合日から３ヶ月後

に決算を迎えること、またこのたびの事業部門の統合による費用は軽微であることか

ら、当社グループの当連結会計期間の業績に与える影響ならびに業績予想は限定的と

見込まれ、これらの数値の修正の予定は現在のところ考えておりません。
以 上